
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-ПАЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун №44

О внесении изменений в Порядок 
увольнения должностного лица, 
муниципального служащего, 
в связи с утратой доверия, утвержденный 
решением Совета депутатов г. Аргун от 
28.10.2014 № 67

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения должностного лица, муниципального 

служащего, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета 
депутатов г. Аргун от 28 октября 2014 № 67 следующие изменения:

1) наименование порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок увольнения лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципального служащего, в связи с утратой доверия»;
2) в пункте 1 слова «должностного лица» заменить словами «лица, 

замещающего муниципальную должность,»;
3) в пункте 2 слова «должностным лицом» заменить словами «лицом, 

замещающим муниципальную должность»;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой 

доверия в случаях:
- непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами;

- непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 
конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами;

- непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем 
нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо замещающее муниципальную должность подлежит увольнению 
(освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае:

- непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами;

- непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представления заведомо недостоверных сведений, если иное не 
установлено федеральными законами;

- непредставления сведений о своих расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 
обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных 
сведений;

- участия на платной основе в деятельности органа управления 
коммерческой организации, за исключением случаев, установленных 
федеральным законом;

- осуществления предпринимательской деятельности;
- вхождения в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации;



- непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами;

- если стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами.»;

6) в пункте 6 слова «должностным лицом» заменить словами «лицом, 
замещающим муниципальную должность;

7) в пункте 7 слова «должностным лицом» заменить словами «лицом, 
замещающим муниципальную должность» и слова «должностного лица» 
заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;

8) в пункте 8 слова «должностному лицу» заменить словами «лицу, 
замещающему муниципальную должность»;

9) в пункте 9 слова «должностному лицу» заменить словами «лицу, 
замещающему муниципальную должность»;

10) в пункте 10 слова «Должностное лицо» заменить словами «Лицо, 
замещающее муниципальную должность»;

11) в пункте 11 слова «должностное лицо» заменить словами «лицо, 
замещающее муниципальную должность».

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на сайте Совета депутатов  в сети «Интернет».www.sovetargun.ru

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

Э.Д. Докуев

http://www.sovetargun.ru

